
Příprava dopravních staveb

v návaznosti na Plán udržitelné mobility 

města Plzně

Ing. Petr Náhlík, náměstek primátora



Přijatá koncepční usnesení:

Státní silnice

• ZMP č. 327 z 23.6.2016: prohlášení statutárního města Plzně k zajištění 

podílů na stavbách silnic I. třídy na území města  

Tratě veřejné dopravy

• ZMP č. 405 z 12.6.2014: investiční akce do tratí veřejné dopravy v městě 

Plzni na roky 2015-2020 s výhledem na další období

Technická základna PMDP

• ZMP č. 443 z 8.9.2016: dlouhodobá koncepce údržby a odstavování 

tramvají v Plzni

Železnice

• ZMP č. 407 z 12.6.2014: Smlouva o spolupráci se SŽDC – Uzel Plzeň 2. 

stavba (mosty Mikulášská) + 2 dodatky

• ZMP č. 408 z 12.6.2014 Smlouva o spolupráci se SŽDC – Uzel Plzeň 3. 

stavba (přesmyk domažlické trati) + 2 dodatky

Celková koncepce (územní plán)

• ZMP č. 434 z 8.9.2016: nový územní plán města Plzně



1. Prohlášení k zajištění podílů na stavbách silnic I. třídy na území města 

Ve schváleném rozpočtu města Plzně a v rozpočtových výhledech je zajištěno 
finanční krytí na podíly města Plzně na investicích do silnic I. třídy:

• I/20 rekonstrukce Mikulášské třídy,
• I/20 rekonstrukce mostu generála Pattona,
• I/26 Na Pile – Panelárna,
• I/20 Studentská ul., úsek Plaská – Gerská,
• I/27 Třemošenský rybník – Orlík,
• I/20 a II/231 v Plzni, Plaská – Na Roudné – Chrástecká, 2. etapa.

Je vyjádřena vůle pokračovat ve spolupráci s ŘSD ČR při zajištění následujících 
prioritních staveb:

• I/20 Plzeň, úsek Jateční (Rokycanská) – Na Roudné,
• I/20 Studentská ul., úsek Gerská – Krašovská,
• I/27 Plzeň, úsek Sukova – Borská,
• I/27 Plzeň, křižovatka Na Belánce.

V následné etapě po roce 2025, na základě vyhodnocení naplňování cílů Plánu 
udržitelné mobility města Plzně, bude předmětem spolupráce úsek:

• I/20 Plzeň, úsek Jasmínová – Jateční (Rokycanská),
• I/27 Plzeň, úsek Přemyslova – Karlovarská.

(tučně vyznačené stavby jsou prioritou PUM)





2. Investiční akce do tratí veřejné dopravy v městě Plzni na roky 2015 -

2020 s výhledem na další období

1 Trol. trať Masarykova, úsek Těšínská – Rokycanská

2 Rek. tram. trati ul. Terezie Brzkové 2/3 hotovo

3 Rekonstrukce kabelových rozvodů Slovany 2/3 hotovo

4 Rekonstrukce napájení trolejbus. trati Černice hotovo

5 Rek. tram. trati Mikulášská, Slovanská, Mikulášské náměstí hotovo

6 Rek. tram. trati most. G. Pattona 2017-18

7 Rek. tram. trati Karlovarská III. etapa – Gerská rozestavěno

8 Tramvajová trať Bory – ZČU předp. zaháj. 2018

9 Terminál Šumavská předp. zaháj. 2017

10 Rek. tram. trati podjezdy Mikulášská rozestavěno

11 Rek. tram. trati Klatovská, úsek Belánka - Chodské nám.

12 Rek. tram. trati Zbrojnická

13 Rek. tram. trati Solní

14 Rek. tram. trati Klatovská, úsek Chodské nám. - nám. Míru

15 Rek. tram. trati Klatovská, úsek, Sady 35 – Beránka

16 Rek. tram. trati Klatovská, úsek nám. Míru – Kaplířova

17 Rek. tram. trati Slovanská, úsek Částkova - Slovany - obě koleje

18 Rek. tram. trati Přemyslova, Skvrňanská, úsek Sady 35 – Vejprnická

19 Rek. tram. trati Koterovská, úsek Sladkovského – Částkova

20 Rek. tram. trati Plaská, úsek Studentská – konečná

21 Rek. tram. trati Slovanská, úsek Částkova - Sladkovského, kolej směr centrum

22 Rek. tram. trati Karlovarská pod rondelem

23 Terminál náměstí Milady Horákové

24 Trol. trať Domažlická  / spoluúčast k SŽDC – Uzel 3. st. předp. zaháj. 2017

25 Doplnění napájení a rozvoj sítě v oblasti Rokycanské/Hřbitovní

(tučně vyznačené stavby jsou prioritami PUM)





3. Dlouhodobá koncepce údržby a odstavování tramvají v Plzni

• odstavování většiny tramvají a provádění nižších stupňů oprav 
v zrekonstruovaném areálu Slovany,

• odstavování až 13 souprav v upravené točce Košutka na lince č. 4,

• vytvoření odstavné kapacity pro mimořádné příležitosti pro 4 soupravy 
v upravené točce Malesická,

• ponechání územní rezervy v územním plánu města Plzně pro vybudování provozu 
těžké údržby tramvají v Zadních Skvrňanech

(rekonstrukce vozovny Slovany a úpravy v točce Košutka jsou prioritními stavbami PUM)



4. Železniční uzel v Plzni

• Uzel Plzeň, 2. stavba (mosty Mikulášská): podíl města schválen, zahájeno v lednu 
2017

• Uzel Plzeň, 3. stavba (přesmyk domažlické trati): podíl města schválen, 
předpoklad zahájení na konci roku 2017

• Uzel Plzeň, 5. stavba (Lobzy – Koterov): zatím bez smlouvy, nelze vyloučit podíl 
města (lávka v ul. Na Lipce)

• Uzel Plzeň, 4. stavba (třídicí nádraží Doubravka): pravděpodobně bez podílu 
města

• Rekonstrukce trati Plzeň – Klatovy: prozatím ve fázi úvah, pravděpodobně bez 
podílu města

(2. – 5. stavba Uzlu jsou prioritními stavbami PUM)





Úpravy na trati Plzeň - Klatovy



5. Krajské silnice II. a III. třídy na území města Plzně

číslo v 
obr.

č. silnice název akce investor MP
celk. náklady
v mil. Kč vč. 

DPH

podíl MP
v mil. Kč 
vč. DPH

poslední stav 
dokumentace

předpokládan
á realizace

1 III/18019 Letkovská OI 46 23 PDPS staví se - 2017

2 III/1808 Rek. TT Karlovarská 3. etapa (Gerská) OI 101 93 PDPS staví se - 2017

3 II/203 Vejprnická, autobus. zastávky „Waltrova“ SVS 6 2 PDPS staví se - 2017

4

II/231
Ul. 28. října, Bílá Hora u Kondrů, opatření k zajištění 
přechodu

SVS 1 1 PDPS 2017

II/231 Ul. 28. října, Bílá Hora  I. část (Ferona) OI 63 24 DSP, SP

II/231 Ul. 28. října, Bílá Hora  II. část (průtah B.H.) OI 127 65 DSP, SP

II/231 Ul. 28. října, Bílá Hora  III. část (na Zruč) OI 74 14 DSP, SP

II/231 Ul. 28. října, Bílá Hora  III. část, 1. etapa - OK Senec OI DSP, SP 2018

5 II/231 I/20 Plaská - Na Roudné, 2. et. (křiž. u Součků) OI 650 149 ÚR, DSP 2018-2019

6
II/233 St. úpr. Mohylová SVS 41 22 DSP, SP 2018

II/233 Chrástecká, rek. mostu přes Úslavu x 25 x DSP 2018

7

III/18016 Rek. Červenohrádecká, okr. křiž. Staroveská OI

86 43

DÚR, ÚR 2018

III/18016 Rek. Červenohrádecká, úsek Staroveská - K Fořtovně OI DÚR, ÚR

III/18016 Rek. Červenohrádecká, úsek K Fořtovně - Vesnická OI DÚR, ÚR

III/18016 Hrádecká ul., úprava BUS zastávek "Ejpovická" SVS 2 1 DÚR, ÚR

přehled staveb na území města Plzně (spolupráce SÚS PK a OIMMP, SVSMP):



8 III/18032 Tyršův most - Radobyčice, okr. křiž. Zborovská OI 16 8 DSP, SP 2018

9 III/18032 Tyršův most - Radobyčice, ús. Tyrš. most - Malá homolka OI 87 21 DSP, SP

10 III/18032 Dlážděná II. etapa OI 69 45 ÚR, SP 2018

11 III/18051 Chotíkovská ul. v Malesicích - chodník OI 7 4 DSP 2017

12
III/18052 Malesice - Dolní Vlkýš OI 60 DÚR

III/18052 Dolní Vlkýš - odvodnění SVS 2 DÚR 2017

13 II/605 Vejprnická - most x x

14 II/xxx Městský okruh  Křimická - Karlovarská OI 1 663 250 ÚR, DSP 2018-2020

15
III/18032 MO Bory – Slovany, úsek Klatovská – Zborovská OI 750 300 DÚR, ÚR

III/18032 17. listopadu, úprava směrového oblouku x x DSP 2017?

16
III/18019 Sušická ul., I.část, úsek Částkova - Petřínská OI 30 15 ÚR, DSP

III/18019 Sušická ul., II.část, úsek Na Spojce – Božkovské nám. OI 50 25 ÚR, DSP

17 III/18020 Koterov průtah (ul. Na Hradčanech) OI ÚR

18 III/18050
celoploš. oprava úsek pod Zámečkem, od napojení ZOO po 
křižovatku s větví od MO

SVS 14 1 SP 2017

19 III/18050 Radčice průtah OI

20 III/18050 Malesice - most x 8 x DSP 2018

21 II/233 přestavba křižovatky Jateční - Těšínská (SSZ) SVS

22 III/18043 Dobřanská, okr. křiž. Sulkovská x 10 DSP, SP

pozn.: tučně vyznačené stavby jsou prioritou PUM





6. Městské (místní) komunikace – novostavby v územním plánu

1 Silniční systém Roudná DÚR

2 Propojení Na Roudné - Teplárna studie

3 Napojení Vinic na Západní okruh ÚR, DSP

4 Prodloužená alej Svobody, úsek Karlovarská – Kotíkovská ÚR

5 Prodloužená alej Svobody, úsek Znojemská - Kotíkovská studie

6 Napojení lokality Vinice - sever studie

7 Propojení Pod Mikulkou (napojení na alej Svobody) studie

8 Prodloužená Lábkova ulice (napojení na Křimickou) studie

9 Napojení ul. Terezie Brzkové na západní okruh

10 Městský okruh, propojení Sukova - Borská část DÚR

11 Městský okruh, propojení Borská - Domažlická

12 Univerzitní, napojení na I/26

13 Podnikatelská, propojení na ul. Domažlická

14 Prodloužení ul. U Panasoniku DÚR

15 Propojení Valcha – Borská Pole studie

16 Městský okruh, ul. Na Růžku (Koterovská – Velenická) studie

17 Ulice Mezi řekami (Nepomucká – Koterovská přes kasárna Slovany)

18 Propojení K Hrádku – Rokycanská (Vyhlídková ul.)

19 Propojení Rokycanská – Červenohrádecká – Mohylová

20 Obchvat Lobez studie

pozn.: tučně vyznačená stavba je prioritou PUM



1

2

7
5

6
3 4

9

11

10

12

15

14

13

17

16

1820

19

Situace - místní komunikace – novostavby v územním plánu

8



DĚKUJI ZA POZORNOST

Uzel Plzeň, 2. stavba, rekonstrukce mostů Mikulášská (prioritní stavba PUM)


